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Mijnheer de Minister-President, 

 

 

 

 

Ter zitting van 6 september 2001, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht van een Franstalige inwoner 

van Wezembeek-Oppem, de heer […], wegens het feit dat de Dienst Kijk- en Luistergeld hem 

een "aanmaningsbrief – allerlaatste verwittiging" voor het jaar 2000 heeft toegestuurd.  

 

 

* 

*   *  

 

 

In haar advies 33.030 van 22 maart 2001, had de VCT geoordeeld dat het heffingsbericht van 

het jaar 2000, dat de klager door de Dienst Kijk- en Luistergeld in het Nederlands was 

toegestuurd, hem in het Frans had moeten bereiken, en dat de klacht ontvankelijk was en 

gegrond. 

 

Betreffende, anderdeels, de voorliggende klacht, werd de aanmaningsbrief opgemaakt door 

een gerechtsdeurwaarder die is opgetreden op grond van artikel 516 van het gerechtelijk 

wetboek. 

 

 

 

Aangezien hij geen administratieve handeling heeft gesteld die onder toepassing valt van 

artikel 1, § 1, 4°, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), verklaart de VCT zich onbevoegd. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken, aan de adjunct-gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant, alsook 

aan de klager. 

 

Met bijzondere hoogachting. 

 

 

 

                    De voorzitter,                         
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A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS 

 


